REGIONE PIEMONTE

PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI POSTUA

FeddhhhhhNhd

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

N. 18 del 24.03.2022

OGGETTO: Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2021. Relazione della Giunta Comunale

¢ approvazione dello Stato Patrimoniale al 31.12.2021”

L'anno Duemilaventidue il giorno Ventiquattro del mese di Marzo alle ore 11.00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si € riunita

con la presenza dei signori:

PRESENTI ASSENTI
D’ALBERTO Rosa Donatella | SINDACO X
ALBANESE Francesco VICE SINDACO X
GIGLIO Francesco ASSESSORE X
Totale 3 0

Assume la Presidenza la sigra D’ALBERTO Rosa Donatella nella sua qualitd di

SINDACO.

Previe le formalita di legge ¢ constatato la legalitd della seduta, la Giunta Comunale passa
alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Del che si & redatto il presente verbale




Il Sindaco espone la seguente proposta di deliberazione “Conto Consuntivo dell’Esercizio
Finanziario 2021. Relazione della Giunta Comunale e approvazione dello Stato Patrimoniale al
31.12.2021”

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO I’art. 227 ¢.1 del D.lvo 18/08/2000 n. 267 secondo il quale “ La dimostrazione dei
risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del
bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.

RICHIAMATOQ T’art. 227 c. 5 del D.lvo 18/08/2000 n. 267 secondo il quale sono tra 1’altro, allegati
al rendiconto la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6, del D.lvo suddetto;

VISTO I’art. 151, comma 6 del D.Ivo 267/2000 ai sensi del quale “Al conto consuntivo ¢ allegata
una relazione illustrativa della Giunta che esprima le valufazioni di efficacia dell’azione condotta
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;

DATQ atto che a decorrere dall’esercizio 2019 gli Enti con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti
possono optare per la redazione dei prospetti relativi alla contabilitd economico patrimoniale in
formato semplificato secondo quanto previsto dal D.M. 11/11/2019;

VISTO il Dlgs 118/2011;

VISTQ il vigente Regolamento di contabilit;

VISTO lo schema del rendiconto 2021 e suoi allegati;

RITENUTO di approvare la proposta di relazione illustrativa, allegato A) ¢ la relazione di chiusura
ed elaborazione dello Stato Patrimoniale, allegato B) relativa al conto consuntivo dell’Esercizio

Finanziario 2021;

AD unanimita di voti palesemente espressi;

DELIBERA

1) Di approvare e fare propria la Relazione illustrativa e la Relazione di chiusura ed
claborazione Stato Patrimoniale al 31.12.2021 relative al conto consuntivo dell’Esercizio
Finanziario 2021 predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario che si allegano alla
presente per farne parte integrante e sostanziale,

Di seguito, all’unanimita e stante I’urgenza
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

¥ ]



o

Visto. Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarita tecnico-contabile ai sensi art.

49 del D.lvo 267/2000.

fomunale

GaravagligrDgl. Tiziano
Sl Ls é@
s Prov. di

1\6  Vercelli

Iy
&

Il Resp.fServ. Finanziario
Passyto Lucietta

Wk

\)\___ﬂﬁ



IL SEGRET OMUNALE
/E«té GARAVA Dott. Tiziano

I[L SINDACO
}ié D’ALBERTO Rosa Donatella

0 llllo szl

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. del registro pubblicazioni
11 sottoscritto Segretario Comunale ﬁh ta ?‘fﬁbﬂ presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi dal 3 ;ﬁ " come prescritto dall’art, 124, 1 @ comma, del T.U.
Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000,

Postua, 1i 3 0 Mi\R 2@22

Tl sottoscritte Segretario Comunale, visti gli atti d"ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione & stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai signori Capi Gruppo
consiliari cosi come prescritto dall’art. 125, 1° comma del T.U, Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000;
Postua, 1i

1l Segretario Comunale
Garavaglia Dott. Tiziano

Tl sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
- & divenuta esecutiva il giorno trascotsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del

T.U. Enti Locali approvato con D. L.vo 267 del 18.08.2000);

Postua,
11 Segretario Comunale
Garavaglia Dott, Tiziano

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo

11 Segretaric Comunale
Garavaglia Dott. Tiziano




